I Câmara ! de Bayeux
/%'

●®4yEU^

^Lí'>^Q^5Ba dCÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVBRAQUE DIONfS

Instituída em 10 de Novembro de 1960

-Pt?

Presidente

Requerimento N° 72023
Autor: Vereador Nildo da Casa Branca
Ementa: Requer a implantação da operação Tapa-Buraco no Porto do Moinho

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado
com o art. 119, indso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que
seja encaminhado um veemente apelo a Preferta Constitucional de Bayeux, Luciene Gomes,
no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Infraestrutura do Município, quanto
a ImplanteçiQ de operagio Tape-Pureco, no Porto do Woinho.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem o objetivo de interceder junto a Secretária de
Infraestrutura do Município, ern benefício dos rnpradpres, que estão reivindicando a
implantação dessa operação.

Visto que se trata de uma necessidade, pois a quantidade de buracos
existentes vem causando grandes transtornos aos moradores, como também podemos
ressaltar os prejuízos que são causados aos mesmos. A operação causará alivio a
população, como também irá previnir acidentes.

Sendo assim, espera-se a inclusão da operação supracitada na pauta de obras
da Prefeitura Municipal, para que os moradores possam ser contemplados com essa
melhoria.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2023.

Ivanildo de Brito Coutinho
Nildo da Casa Branca

Vereador (PTB)

Av. Liberdade, 3.445 - Centro - Bayeux - Paraíba  - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3253. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br